ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 декабря 2018 г. г.Ставрополь № 567-п

О внесении изменений в пункт 10 Положения об управлении Ставропольско­
го края по сохранению и государственной охране объектов культурного
наследия, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского
края от 20 марта 2015 г. № 102-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 10 Положения об управлении Ставропольского края
по сохранению и государственной охране объектов культурного наследия,
утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 20 марта 2015 г. № 102-п «Об утверждении Положения об управлении
Ставропольского края по сохранению и государственной охране объектов
культурного наследия» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра­
вительства Ставропольского края от 21 октября 2015 г. № 459-п, от 29 октяб­
ря 2015 г. № 469-п, от 05 сентября 2016 г. № 378-п, от 28 октября 2016 г.
№ 453-п, от 07 декабря 2017 г. № 490-п и от 02 июля 2018 г. № 262-п), сле­
дующие изменения:

1.1. В подпункте 10.7:
1.1.1. В подпункте «3» слова «или предусмотренного пунктом 4 части 9

статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации описания
внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства» ис­
ключить.

1.1.2. Дополнить подпунктом «4» следующего содержания:
«4) уведомление о соответствии или несоответствии описания внеш­

него облика объекта индивидуального жилищного строительства или садо­
вого дома предмету охраны исторического поселения регионального зна­
чения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального
строительства, установленным градостроительным регламентом примени­
тельно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исто­
рического поселения регионального значения.».

1.2. Подпункт «3» подпункта 10.10 изложить в следующей редакции:
«3) в соответствии с законодательством Российской Федерации и за­

конодательством Ставропольского края профессиональное развитие госу­
дарственных гражданских служащих Ставропольского края, замещающих

2

должности в управлении, а также профессиональное обучение и дополни­
тельное профессиональное образование работников управления, замещаю­
щих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской
службы Ставропольского края;».

1.3. Подпункт 10.11 дополнить подпунктом «6» следующего содержа­
ния:

«6) при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по со­
действию развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфе­
ре деятельности.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
нуИ.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров